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nal, vil Bygningen ved Kanalen faa langt 
bedre Lysforhold end ved Voldgaden, idet 

' den paa sidstnævnte Sted, naar den lige- 
ledes lægges parallelt med Graden, faar 
den ene Bredside omtrent ret i Nord; 

3) Den regelmæssige Byggegrund mod 
Kanalen vil absolut give det smukkeste 
Anlæg; thi hvorledes man end vender og 
drejer Bygningerne paa Grunden mod 
Voldgaden, vil Grundens kedelige Skæv- 
hed gøre sig gældende ved disses Pla- 
cering, og det bliver meget vanskeligt paa 
sidstnævnte Grund at faa en Rektorbolig 
passende anbragt som selvstændig Bygning. 

Landbrugsministeriet har i en Skri- 
velse af 9. Januar 1905 erklæret, at der 
fra dets Side intet vil være at erindre 
imod, at det fornødne Areal af bemeldte 
civile Materialgaard ud imod Frederiks- 
holms Kanal, ca. 7,000 Kv...Alen, stilles til 
Disposition i det fornævnte Øjemed, uden 
at der i saa Henseende vil blive opstillet 
særlige Vilkaar for Landbrugsministeriets 
Vedkommende. Med Hensyn til den Be- 
nyttelse, der for Tiden gøres af Material- 
gaardell, har Landbrugsministeriet oplyst, 
at Ministeriet for offentlige Arbejder og 
Krigsministeriet have Benyttelsen af for- 
skellige Lokaliteter mod en aarlig Leje af 
henholdsvis 1,700 Kr. og 300 Kr., at andre 
Lokaliteter ere bortlejede til private for 
en samlet Sum af 5,800 Kr. (Opsigelse 
med 1/4 eller Aars Varsel), hvorhos en 
Lejlighed benyttes af Landbrugsministeriet 
som Bolig for et Bud. Ministeriet har 
derefter rettet Henvendelser til Ministeriet 
for offentlige Arbejder og Krigsministeriet 
angaaende Ophøret af disse Ministeriers 
Brug af Lokaliteter i Materialgaarden. 
Ministeriet for offentlige Arbejder har i 
Skrivelse af 16. Januar 1905 svaret, at 
det vil være villigt til at lade Telegraf- 
væsenet rømme de af det paa Material- 
gaarden benyttede Lokaliteter, naar dette 
nødvendiggøres i andet Statsøjemed, men 
at det dog maatte ønske om muligt at be- 
vare Lokaliteterne til Raadighed for Tele- 
grafvæsenet indtil April Flyttedag 1906, 
ligesom det . i hvert Fald maatte forbe- 
holde sig nærmere Forhandling angaaende 
Tidspunktet for den eventuelle Flytning. 
Krigsministeriet har i Skrivelse af 12. Ja- 
nuar 1905 udtalt, at det for Militæretaten 
vil være forbundet med megen Gene at 
undvære det paagældende Areal i dets 
Helhed, men at den derimod naar som 
helst vil kunne afgive saa stort et Stykke 
af den nærmest ved Frederiksholms Kanal 
beliggende Del af Arealet, som. udkræves 
for at der kan tilvejebringes et samlet 

Byggeareal paa ca. 7,000 Kv.-Alens Stør- 
relse for den paatænkte Bygning for Metro- 
politanskolen. 

Efter Bygningsinspektørens Overslag 
vil Skolebygningen ved Kanalen med et 
bebygget Areal af 1,833 Kv.-Alen, inde- 
holdende i 3 Etager foruden Kælderetage 
17 Klasseværelser, Lokaler for de fysiske 
og naturhistoriske Samlinger samt Biblio- 
teket, Rektorværelse, Inspektorværelse og 
Lærerværelse, Solennitetssal, Garderobe, 
Toiletrum m. m., kunne opføres for 241,956 
Kr. med Tillæg af 16,000 Kr. for vanske- 
lig Fundering, Gymnastiksalen ' med Bad 
(729 Kv.-Alen) for 21,870 Kr. med Tillæg 
af 3,600 Kr. for vanskelig Fundering, Rek- 
torboligen (480 Kv.-Alen) for 38,400 Kr. 
med Tillæg af 3,600 Kr. for vanskelig Fun- 
dering; desuden vil der til Asfaltering af 
Gaardsplads, en overdækket Legeplads, 
Hegn mod Gade og Naboer, Dræning, 
Kloak, Pumpebrønd m. m. samt uforudsete 
Udgifter udkræves et Beløb af ca. 30,000 
Kr., saaledes at den hele Byggeudgift vil 
komme til at udgøre ca. 355,000 Kr., 
lægges hertil endvidere et Beløb af 25,000 
Kr. til nyt Skolemateriel, udkommer det i 
Lovforslagets § 2 nævnte Beløb af 380,000 
Kr. Da det er Universitetet meget magt- 
paaliggende, at Opførelsen af den ovenfor 
omtalte Laboratoriebygning ikke udskydes 
indtil Metropolitanskolen kan flytte ind i 
sin nye Bygning, har man tillige søgtfbe- 
vilget et Beløb af 14,000 Kr. til Leje af 
et midlertidigt Skolelokale for Metropoli- 
tanskolen i 2 Aar, medens den nye Skole 
bygges ; et saadant midlertidigt Skolelokale 
vil netop i Aar kunne lejes i Metropolitan- 
skolens Nærhed. 

Allerede i lang Tid har Universitetet 
følt megen Trang til at faa sine. Lokaler 
udvidede og dette førte i Aaret 1897 til, 
at der for en Købesum af 80,712 Kr. i 
dette Øjemed erhvervedes et Areal af 
2,242 Kv.-Alen af Sjællands Bispegaards 
Grund. 홢 se Rigsdagstidende for 1896홢97 
Tillæg A. Sp. 1009-12. I de siden for- 
løbne Aar har Lokalemanglen vel tildels 
skiftet Karakter, men den er saare langt 
fra blevet mindre. Det lægevidenskabelige 
Fakultet vil nu faa de væsentligste af sine 
Krav opfyldte ved Opførelsen af det ny 
Rigshospital og Nybygningerne for 3 af 
de medicinske Institutter, men til Gen- 
gæld er der ved det teologiske, det rets- 
og statsvidenskabelige og det filosofiske 


